南京汽轮电机长风新能源股份有限公司

2025 年清洁生产审核重点企业信息公示

根据江苏省环保厅下发的《江苏省生态环境厅关于公布省第十五批强制性清

洁生产审核重点企业名单的通告》（苏环办【2019】54 号）文件，我单位被列入

2019 年江苏省第十五批强制性清洁生产审核重点企业名单。根据国家发改委、

环保部联合下发的《清洁生产审核办法》（2016 年第 38 号令），实施重点清洁生

产审核的企业，应当在名单公布后一个月内，在当地媒体、企业官方网站或者采

取其他便于公众知晓的方式公布企业相关信息。现将我单位信息公布如下：

企业名称 南京汽轮电机长风新能源股份有限公司

组织机构代码 91320100671336971M 法定代表人 沈群

生产地址 南京市江宁区江宁科学园天元东路 1 号

所属行业及代码 发电机及发电机组制

造（C3811）
联系人及电话 025-68511253

生产经营和管理服

务的主要内容

风力发电机组、发电设备、电动机的开发、生产、销售、修理及售后服务；风力发电机组、

发电设备、电动机相关配件的售后；自营和代理各类商品和技术的进出口（国家限定公司经

营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

使用有毒有害物质

的情况

名称 年使用量 用途

老人牌聚氨酯面漆 26.22 吨 喷涂产品表面覆盖漆

老人牌稀释剂 1.74 吨 喷涂产品表面覆盖漆

老人牌固化剂 4.5 吨 喷涂产品表面覆盖漆

1168 浸渍漆 62.28 吨 产品绝缘浸漆

TX-228 稀释剂 8.67 吨 产品绝缘浸漆

FPR162 浸渍漆 36.08 吨 产品绝缘浸漆

EPH868 固化剂 39.82 吨 产品绝缘浸漆

TJ1357-6红色表面绝缘瓷漆 9.1 吨 喷涂产品表面覆盖漆

排放有毒有害物质

的情况（工业废水

和生活污水预处理

达标后排放）

名称 年排放量 排放浓度

化学需氧量 0.64 吨 89mg/L
氨氮 0.03 吨 35.5 mg/L
总磷 0.0042 吨 2.15 mg/L

石油类 0.0042 吨 0.12 mg/L
挥发性有机物 32.6mg/m3

危险废物产生及处

理处置情况

名称 年产生量 处置去向

废活性碳 3.8 吨
南京威立雅同骏环境

服务有限公司

含油废物 3 吨
南京威立雅同骏环境

服务有限公司

废油漆桶 23.487 吨 南京乾鼎长环保能源

发展有限公司

废绝缘漆、废漆渣 118 吨
南京威立雅同骏环境

服务有限公司

废乳化液 0 吨
南京威立雅同骏环境

服务有限公司

废铅蓄电池 0 吨
江苏省嘉汇再生资源

利用有限公司

依法落实环境风险

风控措施情况
已按环保要求进行环境风险风控